
 

COMUNE DI BEINASCO

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO)
Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3 del 04 gennaio 2017

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

UFFICIO ISTRUZIONE E ASSISTENZA SCOLASTICA - NIDO -
MENSA - INCUBATORE

OGGETTO: Servizio  di  trasporto  scolastico  –  a.  s.  2016/17  –  1°
semestre  2017  -  Approvazione  verbale  di  gara  e
relativa  aggiudicazione  provvisoria  a  favore  di
Cavourese S.p.A.

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  412  del  23/11/2016 con  cui  si
stabiliva, tra l’altro, di:
• provvedere all'affidamento del SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO –a. s.

2016/2017 - per il 1° semestre 2017, da aggiudicare con il sistema della procedura
negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, in
favore  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  con  ammissione  di  offerte
economiche esclusivamente in ribasso sull’importo a base di gara,  per una spesa
complessiva presunta di Euro 38.760,00 oltre I.V.A. 10% di € 3.876,00 e cosi per
complessivi € 42.636,00 (SMART CIG: Z5A1C26DBC;

• approvare contestualmente quali parti integranti degli atti di gara:
➢ l'elenco delle imprese da invitare alla procedura di selezione, di cui all’allegato

verbale di gara, preceduta da avviso pubblico di manifestazione d'interesse, giusta
propria determinazione dirigenziale n. 247/2016;

    ESTRATTO



➢ la  lettera  invito,  contenente  le  norme che  disciplinano la  selezione  secondo  i
criteri di valutazione dell’offerta e l’attribuzione di punteggi nonché e i relativi
modelli “istanza” ed “offerta”;

➢ il capitolato speciale d’appalto contenente le norme che disciplinano il servizio.

Preso atto che:
• è stata pubblicata, ai sensi di legge, la documentazione di gara sul sito Internet del

Comune dal 25.11.2016 al 12.12.2016;
• le offerte dovevano pervenire, in piego chiuso e raccomandato, non più tardi delle

ore 12.00 del giorno 12.12.2016;
• nei prescritti termini è pervenuto n. 1 (uno) plico contenente l’offerta di una delle

ditte invitate.

Considerato  che  con  proprio  provvedimento  n.  74  del  12.12.2016  è  stata
nominata la relativa commissione di gara.

Visto l'allegato  verbale  di  gara,  redatto  in  data  13/12/2016,  con  il  quale  si
dichiara aggiudicataria del servizio di trasporto scolastico- a. s. 2016/2017 – periodo
1° semestre 2017, in via provvisoria, sotto le riserve di legge, la società CAVOURESE
S.p.A. – STRADA DEL DROSSO 77 – 10135 TORINO – per un importo complessivo
di Euro 38.697,98= oltre imposte pari a Euro 3.869,80 = e così per complessivi Euro
42.567,78 (quarantaduecinquecentosessantasette/78), al netto del ribasso offerto pari a
0,16%.

Ritenuto, pertanto,  opportuno  approvare  il  suddetto  verbale  di  gara  in  data
13/12/2016, specificando che si provvederà all'aggiudicazione definitiva dell'appalto
nelle more dell'espletamento della fase di verifica circa il possesso di tutti i requisiti di
ordine generale da parte della società concorrente, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del
D.Lgs  n.  50/2016,  richiesti  nella  lettera  di  invito  e  come  dichiarati  dalla  stessa
nell'istanza di partecipazione alla gara, richiedendo alle amministrazioni competenti la
relativa documentazione.

Atteso che  la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  spetta  al
sottoscritto in qualità di dirigente, ai sensi dell’art. 107 comma 2 del T.U.E.L. n. 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento e ne costituiscono motivazione,  ai  sensi dell’art.  3 della
Legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

2. di approvare, pertanto, il verbale di gara, redatto in data 13/12/2016, che si allega
sub a) per farne parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo al servizio
di trasporto scolastico a.s. 2016/2017 – periodo 1° semestre 2017, con il quale si
aggiudica, in via provvisoria e con le riserve di legge, alla società CAVOURESE
S.p.A. – Strada del Drosso, 77 – 10135 TORINO – per un importo complessivo di
Euro 38.697,98= oltre imposte pari a Euro 3.869,80 = e così per complessivi Euro
42.567,78 (quarantaduecinquecentosessantasette/78), al  netto  del  ribasso  offerto
0,16%;

3. di dare atto che l'onere derivante dal presente provvedimento di € 42.567,78 IVA
inclusa,  trova  capienza  all’impegno  a  suo  tempo  assunto  con  precitata  d.  d.  n.



412/2016,  del  redigendo  bilancio  2017, corrispondente all’obiettivo  del  bilancio
pluriennale 2016/18, come di seguito indicato che, con il presente atto, si provvede
a rideterminare:

BILANCIO 2016/18
PEG SPESA
Programma Istruzione
Progetto Assistenza scolastica

IMPEGNO e descrizione 

originario variazione
rideterminato 

con il presente atto
Codice Meccanografico 
0406103
Voce di bilancio 450.000.02
“Trasporto alunni”
Cod. Siope 1335

€ 42.636,00
(2017-57)

€ 68,22
€ 42.567,78
(2017-57)

(servizio trasporto minori a. s. 2016/17 
1° semestre 2017)

(SMART CIG - Z5A1C26DBC)

4. di dare atto che  l'aggiudicazione diverrà efficace e definitiva,  con successivo e
separato atto, dopo aver acquisito agli atti la documentazione attestante il possesso
dei requisiti di ordine generale della società concorrente, ai sensi dell'art. 32 comma
7 del D. Lgs n. 50/2016, richiesti nella lettera di invito e come dichiarati dalla stessa
nella istanza di partecipazione alla gara;

5. di dare altresì, atto,  che si provvederà alla liquidazione delle somme prestate per
l'affidamento del servizio di che trattasi con successivi  atti di liquidazione, redatti
dal responsabile del servizio competente, nel rispetto delle vigenti disposizioni in
materia.

*  *  * * *  *  *
DC-DCI/dci-dc
Y:\Scuola\ISTRUZIONE\TRASPORTO\GARA\2016_2017\GARA_affidamenti  diretti\ATTI\GARA  1°  SEMESTRE
2017\DETERMINA APPROVAZIONE VERBALE DI GARA.odt

 
 IL DIRIGENTE

(F.to BORIO ENZO)



 Ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), è stato apposto il visto di regolarità contabile del 
presente atto. 
 
Beinasco lì, 09/01/2017 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
F.to ZAVATTI PATRIZIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
 

Beinasco lì  11 gennaio 2017
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
  La presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio del  Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal  11 gennaio 2017

 

Lì  11 gennaio 2017
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO


	DETERMINA

